

Biuletyn Informacyjny Gminy Bukowiec



Czasopismo Bezpłatne Nr 1 (30) 2025
ISSN 1732-4777

Trwa budowa
nowej świetlicy
w Polednie
Szczegóły na str. 3



Dla Babci i Dziadka

Przedszkolaki z Bukowca zaprosiły seniorów na uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. Na początku spotkania dyrektor przedszkola, Monika Janicka powitała zebranych gości podkreślając, jak ważną rolę babcie i dziadkowie odgrywają w życiu najmłodszych, a także jak cenne dla obu stron są budowane na tym etapie życia wzajemne relacje. Następnie rozpoczęła się część artystyczna, podczas której przedszkolaki zaprezentowały długo przygotowywane wierszyki i piosenki. Był też czas na słodki poczęstunek i wręczenie upominków wykonanych przez dzieci. Babcie i dziadkowie mogli w tym czasie wziąć na kolana wnuki - był to naprawdę wyjątkowy, pełen ciepła, radości i miłości dzień. RED

Dużo pieniędzy na edukację najmłodszych

Marszałek województwa podpisał nowe umowy na zadania realizowane z funduszy europejskich. Wśród beneficjentów znalazła się gmina Bukowiec.

Chodzi o 60 mln zł z programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027. Finansowanie zostało uruchomione w ostatnich tygodniach - po spotkaniu, jakie 28 lutego zorganizowano w Toruniu. Było ono okazją, aby przedstawiciele beneficjentów mogli porozmawiać z marszałkiem województwa Piotrem Całbeckim, przewodniczącą sejmiku Elżbietą Piniewską, członkiem zarządu województwa Markiem Wojtkowskim, radnym Sławomirem Kopyściem oraz goścącym w Urzędzie Marszałkowskim europosem Krzysztofem Brejzą. Oczywiście wśród wyróżnionych znalazła się gmina Bukowiec, która odebrała umowy gwarantujące nam unijne wsparcie. - Tym razem pozyskaliśmy łącznie ok. 700 tys. zł dofinansowania,

które przeznaczymy na realizację dwóch projektów edukacyjnych - podkreśla Adam Licznernski, wójt gminy Bukowiec. Projekt „Od przedszkolaka do pierwszaka” będzie dotyczył naszych przedszkolaków, natomiast zadanie „Kompetentni uczniowie” zaplanowano do wdrożenia we wszystkich szkołach podstawowych na terenie gminy. Ich głównym celem jest poprawa jakości warunków kształcenia najmłodszych, wyrównywanie szans edukacyjnych oraz zwiększenie kompetencji kluczowych wśród uczniów.

W ramach projektu „Od przedszkolaka do pierwszaka” zaplanowano realizację dodatkowej oferty edukacyjnej skierowanej do ponad setki dzieci oraz podniesie-



Uroczyste wręczenie umów w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu

nie kompetencji nauczycieli wychowania przedszkolnego. Dzięki temu odbędą się zajęcia naukowo-techniczne, a w prowadzonych działaniach pojawią się elementy kształtujące postawy prozdrowotne i ekologiczne. Ponadto zrealizowany ma zostać cały cykl poświęcony rozumieniu i przetwarzaniu informacji (w języku angielskim), a potrzebujący wsparcia skorzystają z terapii logopedycznej. Równocześnie z projektu „Kompetentni uczniowie” skorzysta ponad dwustu uczniów oraz 46 nauczycieli. Będą realizowane m. in. zajęcia wyrównawcze z języka angielskiego i matematyki, zajęcia rozwijające wiedzę i umiejętności z matematyki, podnoszenie kompetencji cyfrowych, przyrodniczych, a także zajęcia logopedyczne. RED



Wielkanoc niezmiennie kojarzy się z tajemnicą zmartwychwstania, a ono z nadzieją na nowe życie. Niech te radosne dni przyniosą wszystkim wiarę w lepsze jutro i nadzieję na jej spełnienie. Spotykając się z bliskimi podarujmy im to, co najcenniejsze - czas, rozmowę i bliskość. Życzymy Państwu, aby świąteczne dni były czasem odpoczynku od codziennych trosk i problemów.

Przewodniczący Rady Gminy
Czesław Wszótek

Wójt Gminy
Adam Licznernski

Zebrania wiejskie za nami

W pierwszej połowie marca zostały przeprowadzone zebrania wiejskie we wszystkich trzynastu sołectwach gminy Bukowiec. W spotkaniach uczestniczyli wójt Adam Licznerski, bądź zastępca wójta Anna Pieczka, którzy w formie prezentacji multimedialnej podsumowali działania samorządu, realizację inwestycji zaplanowanych na 2024 rok oraz tegoroczne plany. Swoje sprawozdania z działalności przedstawili także sołtysi. Ponadto w trzech wsiach (Poledno, Różanna i Branica) zostały skorygowane przedsięwzięcia w ramach przyznanego funduszu sołectkiego. Rozmawiano także o bieżących sprawach i najpilniejszych potrzebach mieszkańców. Zachęcamy do wzięcia udziału w kolejnych zebraniach, aby być na bieżąco z życiem lokalnej społeczności. RED



Koncert na powitanie wiosny

Wyjątkowy koncert orkiestry dętej ze Świecia i pokaz umiejętności tanecznych towarzyszących jej mażorettek otworzył sezon wiosennych atrakcji dla mieszkańców naszej gminy.

W niedzielne popołudnie 23 marca, w hali widowiskowo-sportowej w Bukowcu, miało miejsce niecodzienne widowisko, którym był koncert Stowarzyszenia Orkiestra Dęta Świecie. Grupą dyrygował Kamil Lewandowski, a w zaprezentowanym repertuarze pojawiło się wiele znanych i lubianych utworów, między innymi „Symphonic Marches”, „Bloody Mary”, „You Can stop the beat”, „Scream Machine”, „If you can rock me”, czy „The Lion King”. Na scenie pojawiły się również buławki i starsze mażoretki prezentujące ciekawe układy taneczne. Dodatkowo kilka piosenek, przy muzyce orkiestry, zaśpiewali



Kilkudziesięciu muzyków dało świetny pokaz swoich umiejętności

wali Michalina Ciszewska i Rafał Żochowski. To niezapomniane przeboje: „Parostatek”, „Wielka dama”, „Skyfall” oraz „Sway”. Na widowni pojawiło się przeszło 400 słuchaczy, którym występ ewidentnie przypadł do gustu, o czym świadczyły owacje na stojąco i prośby o bis. Organizatorem koncertu była Gmina Bukowiec, imprezę poprowadził Rafał Żochowski. Za oprawa techniczną i akustyczną odpowiadał Karol Kaliszewski. K. Pardo



Licznie zgromadzona publiczność wypełniła przygotowane miejsca

Wydawca: Urząd Gminy Bukowiec

Redakcja: Gminne Centrum Informacji w Bukowcu
im. dr Floriana Ceynowy
86-122 Bukowiec

Kontakt: tel. 52 33 09 322
e-mail: gci@bukowiec.pl

Red. Naczelny: Marta Floryszak

Nakład: 1700 egzemplarzy

Skład i druk: ZPU Drukarnia



Rekultywacja składowiska

Składowisko odpadów w Tuszyńkach funkcjonowało przez około 20 lat. Decyzją wydaną przez marszałka województwa zostało zamknięte, a gmina pozostała z obowiązkiem zrehabilitowania terenu. Właśnie się z tego wywiązujemy.



Przed laty, kiedy zdecydowanie mniejszą uwagę przywiązywano do spraw związanych z ochroną środowiska, niemal w każdej gminie funkcjonowało lokalne składowisko odpadów. Z biegiem czasu zmieniały się zasady kładąc zdecydowanie większy nacisk na odpowiednie zabezpieczenie tego typu obiektów. Ostatecznie stare i małe składowiska zostały wyłączone z użytkowania. Prawdziwy ich koniec nastąpi jednak dopiero, kiedy wierzchnia warstwa zgromadzonych śmieci zostanie odpowiednio zabezpieczona. Właśnie tego dotyczy rekultywacja prowadzona obecnie w Tuszyńkach.

- Nasz samorząd na wykonanie zadania uzyskał wsparcie finansowe na poziomie ok. 90 procent z rządowego Programu Inwestycji Strategicznych skierowanego dla gmin popegeerowskich – informuje wójt Adam Licznerski. - Teren po składowisku ma mieć wykonanych kilka warstw ochronnych i zabezpieczających. Następnie zostaną wysiane specjalnie dobrane mieszanki i pojawią się nasadzenia drzew oraz krzewów - dodaje.

Prace ruszyły pod koniec listopada. Przy pomocy specjalistycznego sprzętu, odpady w czaszy składowiska zostały zrównane i zagęszczone. Obecnie trwa nawożenie kolejnych warstw rekultywacyjnych. Warto dodać, że przy okazji zostanie zagospodarowany teren przy składowisku (PSZOK) i wybudowana będzie nowa droga dojazdowa.

RED

W Przysiersku królowało Kociewie

10 lutego, w Światowy Dzień Kociewia, w Szkole Podstawowej w Przysiersku odbył się już XXIX Konkurs Wiedzy o Kociewiu pt. Mój Region – Moja Mała Ojczyzna. Zmagania konkursowe poprzedzone zostały programem patriotycznym, w którym przedstawiono historię powrotu do Ojczyzny Pomorza Gdańskiego wraz z Kociewiem. Następnie reprezentacje szkół przystąpiły do rywalizacji polegającej na prezentacji wcześniej przygotowanych plakatów oraz rozwiązywaniu zadań konkursowych dotyczących m.in. położenia i granic Kociewia, jego miast, zabytków, muzeów, znaczenia nazwy regionu, stroju, haftu regionalnego, a także słownictwa gwarowego. Ostatecznie w rywalizacji zwyciężyły zespoły z Jeżewa (klasy II-V) i Gruczna (klasy VI-VIII) przed odpowiednio ekipami z Lipinek i Bukowca. RED



Nowoczesna świetlica coraz bliżej

Za kilka miesięcy mieszkańcy Poledna i okolic będą mogli skorzystać z przestronnych wnętrz nowej świetlicy wiejskiej. Prace na rozpoczętej jesienią budowie idą bardzo sprawnie.

W połowie ubiegłego roku Adam Licznarski, wójt gminy Bukowiec rozstrzygnął przetarg i podpisał umowę z firmą budowlaną z Tucholi, która podjęła się postawienia nowej świetlicy wiejskiej w Polednie. Dziś już można przyznać, że wybór wykonawcy okazał się trafny. –Właściwie od początku widać duże zaangażowanie fachowców, prace postępują w satysfakcjonującym tempie – mówi Adam Licznarski. – Oceniając zaawansowanie w już zrealizowanych robotach, nie ma podstaw do obawy, że termin zakończenia inwestycji mógłby nie zostać dotrzymany - dodaje. Wszystko wskazuje więc na to, że już pod koniec roku nowy obiekt będzie mógł być wykorzystywany przez mieszkańców.

Obecnie budynek jest w tzw. stanie surowym zamkniętym. To w szczególności oznacza, że wykonano wszystkie ściany, zarówno zewnętrzne, jak i wewnątrz obiektu, a dach został pokryty dachówką ceramiczną. Zamontowano stolarkę, czyli okna i drzwi zewnętrzne. Budynek jest docieplony, a ściany zewnętrzne przygotowano do wykonania elewacji. Dodatkowo w środku położono wszystkie niezbędne instalacje, a na ścianach pojawiły się gładzie tynkowe. Trwa układanie glazury i terakoty.

Przypomnijmy, że świetlica w Polednie jest budowana w oparciu o obowiązujące obecnie wysokie standardy termoizolacyjne, z uwzględnieniem ogrzewania przy użyciu pompy ciepła, i wykorzystaniu fotowoltaiki. Wewnątrz będą dwa pomieszczenia na organizację spotkań, uroczystości, szkoleń, czy

wydarzeń kulturalnych. Ponadto nie zabraknie kuchni, toalet, zaplecza sanitarnego i pomieszczenia gospodarczego.

Rzecz jasna wszystko z dbałością o rozwiązania ułatwiające korzystanie przez osoby niepełnosprawne.

Co więcej: w ramach zadania planuje się także zagospodarowanie przyległego terenu, gdzie powstanie wiat, boisko i plac zabaw, a także utwardzone kostką brukową ciągi komunikacyjne i miejsca postojowe.

Koszt budowy to ok. 2,5 mln zł – jednak aż 80 proc. tej kwoty to



dotacja z Programu Inwestycji Strategicznych, którą pozyskał nasz samorząd. RED

Rozbudowa Gminnej Przychodni

Do końca roku zakończy się modernizacja przychodni zdrowia, która ma na celu zmniejszenie kosztów utrzymania obiektu i poprawę warunków obsługi pacjentów.

Nie zwalniają prace modernizacyjne budynku Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnej Przychodni w Bukowcu. Zgodnie z opracowaną dokumentacją projektową, zakres robót obejmuje między innymi wykonanie nowych pomieszczeń na gabinety rehabilitacyjne, docieplenie stropu oraz zagospodarowanie przyległego terenu. Poza tym przewiduje się wymianę źródła ogrzewania z pieca węglowego na gruntową



pompę ciepła oraz wymianę całej instalacji centralnego ogrzewania i wody użytkowej w istniejącym budynku.

Termin na realizację przedsięwzięcia upływa po 15 miesiącach od podpisania umowy, czyli pod koniec bieżącego roku. Koszt wykonania wszystkich prac to kwota ok. 2 mln 700 tys. zł (w tym ok. 2,5 mln zł rządowego dofinansowania). RED

Dwujęzyczne przedszkolaki w Bukowcu

Od grudnia dzieci z przedszkola w Bukowcu odbywają dodatkowe zajęcia z języka angielskiego. To pilotażowy projekt, który jest realizowany w naszym województwie.

Projekt „Dwujęzyczne przedszkolaki Kujaw i Pomorza” bazuje na koncepcji Międzynarodowego Programu Dwujęzyczności, której celem jest przygotowanie i motywowanie dziecka w wieku przedszkolnym do skutecznego używania języka angielskiego w zabawie i codziennych sytuacjach. - Nauka języków obcych już od najmłodszych lat nie tylko stymuluje rozwój, ale także przygotowuje dziecko do dalszej edukacji, znajomość drugiego języka jest atutem w globalnym społeczeństwie – podkreśla Monika Janicka, dyrektor Przedszkola w Bukowcu. - Uczenie się języków obcych sprzyja rozwojowi umiejętności poznawczych, społecznych i komunikacyjnych. Dzięki temu dziecko nabywa narzędzia, które pomogą mu w przyszłości

zarówno w szkole, jak i w dorosłym życiu - dodaje.

Dzięki realizacji projektu dzieci mogą uczyć się języka angielskiego w sposób naturalny i przyjemny, czyli poprzez zabawę i codzienne sytuacje. Całość działań zakłada naukę zgodnie z założeniami programu BilingualFuture. To intensywny kontakt z językiem angielskim, dzięki czemu przedszkolaki będą mogły opanowywać podstawowe słownictwo i konstrukcje gramatyczne. Do programu zakwalifikowały się dwie grupy przedszkolne: „Biedronki” i „Krasnale”, których wychowawcy zostali odpowied-



Podstawowe zwroty i słownictwo dzieci poznają każdego dnia pobytu w przedszkolu

nio przeszkoleni. Natomiast samo przedszkole zostało wyposażone w nowoczesne pomoce dydaktyczne tj. zestawy multimedialne, tablety, głośniki bezprzewodowe, teatryki i laminatory. Wszystko po to, aby zapewnić dzieciom jak najlepsze warunki nauki. Ponadto rodzice również otrzymali specjalne materiały, które pomogą im wspierać naukę swoich pociech w domu.

RED

Ciekawe ferie z biblioteką

Pierwszy tydzień tegorocznych ferii zimowych dla uczniów z najmłodszych klas szkół podstawowych upłynął pod znakiem atrakcyjnych zajęć i wyjazdów. To za sprawą Gminnej Biblioteki Publicznej, która we współpracy z urzędem gminy zorganizowała zajęcia dla dzieci.



Pierwszego dnia, w gminnej hali sportowej, wolny czas wypełnili animacje przygotowane przez Judytę i Michała Sułkowskich. Był też „Dzień sportu” z zabawami przygotowanymi przez gospodarzy hali i orlików – Szymona Bawoła i Mariusza Molus. Podczas doskonalenia zdolności manualnych chętni wykonali okazałe kule śnieżne oraz serpentyny karnawałowe, które posłużyły jako dekoracja do zabawy karnawałowej. Sporą atrakcją okazał się również wyjazd do kina na film „Sonic 3” oraz zwiedzenie siedziby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świeciu. RED

Szczęśliwe złote gody

Kolejne dwie pary z terenu gminy Bukowiec obchodziły 50. rocznicę pożycia małżeńskiego.

Bożena i Edmund Kminikowscy mieszkają w Branicy. Jubilatka pochodzi z Kawęcina, jej mąż z Polskiego Konopatu. Pani Bożena pracowała w Szkole Podstawowej nr 8 w Świeciu, jej mąż przede wszystkim jako kierowca. Mają 2 córki, 2 wnuczki, 2 wnuków, prawnuczkę i prawnuka. Zgodnie przyznają, że w związku małżeńskim



najważniejsze jest wzajemne zrozumienie w różnych sytuacjach.

Jadwiga i Mirosław Sarnowscy mieszkają w miejscowości Budyń. Oboje pochodzą z miejscowości Felicjanów. Jubilatka pracowała jako nauczycielka w przedszkolu w Łyskowie, następnie była dyrektorem



Przedszkola w Kawęcinie, potem nauczycielką w przedszkolu w Przysiersku. Jubilat pracował w różnych zakładach pracy, m. in. w Zakładach Wytwórczych Głośników „Tonsil” we Wrześni, czy świeckiej „Celulozie”. Mają troje dzieci, doczekali się aż 7 wnucząt. Ich recepta na udany związek? – Nie kłamać, by nie tracić zaufania do drugiej osoby – tłumaczy. K. Pardo